
1

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ Δ.Σ.
ΤΗΛ.: 2103352364
FAX: 2103237654
E-MAIL: ipe.iaath@gmail.com

Αθήνα, 01/10/2019
ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 1282/2019

Θέμα: «Απόφαση της υπ’ αρ. 60/30.09.2019 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ι.Π.Ε. ΘΕΜΑ 1Ο Επιλογή
επιμορφούμενων της υπ΄ αριθμ. 1234/10-09-2019 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, έγκριση
λειτουργίας και ορισμός συμμετεχόντων στο εκπαιδευτικό πρόγραμμα με τίτλο
«ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΡΟΝΟΙΑΚΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΕ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΠΕΝΘΟΥΣ» του Ιδρύματος
Ποιμαντικής Επιμορφώσεως της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών που θα υλοποιηθεί στην στην Ιερά
Μητρόπολη Λαρίσης και Τυρνάβου στο πλαίσιο της Πράξης «Ανάπτυξη Ικανοτήτων Ανθρώπινου
Δυναμικού σε Υπηρεσίες Κοινωνικής Πρόνοιας με Έμφαση στις Δομές της Εκκλησίας», του Υποέργου
2 «Υλοποίηση Επιμορφωτικών Προγραμμάτων», στον Άξονα Προτεραιότητας 7: Ανάπτυξη της Διά
Βίου Μάθησης και Βελτίωση της Συνάφειας της Εκπαίδευσης και Κατάρτισης με την Αγορά Εργασίας
(Λιγότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες).

Το Δ.Σ. του Ι.Π.Ε.

Έχοντας υπόψη:
1. το Ν. 4314/2014 Α) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012)
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2015 (ΦΕΚ 297 Α) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265
Α), όπως τροποποιείται και ισχύει,

2. το αρ. 68 παρ. 3 του ν. 4235/2014 (ΦΕΚ Α 32/11.2.2014) ως ισχύει,
3. την με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 (ΦΕΚ 3521/Β/1-11-2016) Υπουργική Απόφαση

με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β
1822) υπουργικής απόφασης ’’Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα
του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»

4. το αρ. 6 του ν. 2527/1997 κατόπιν της τροποποίησης του αρ. 30 του 4314/2014, ως ισχύει,
5. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 22/Διεκπ. 128 (ΦΕΚ Β’ 269/25.02.2015) «Τροποποίηση και κωδικοποίηση

του Κανονισμού λειτουργίας του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την επωνυμίαν: «ΙΔΡΥΜΑ
ΠΟΙΜΑΝΤΙΚΗΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΕΩΣ (Ι.Π.Ε.) ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ»,



2

6. την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 2778/2018 απόφαση του Μακαριωτάτου Αρχιεπισκόπου Αθηνών και Πάσης
Ελλάδος κ. Ιερώνυμου Β’ «περί ορισμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος
Ποιμαντικής Επιμορφώσεως (Ι.Π.Ε.) της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών.

7. την με αρ. πρωτ. 511 / 02-04-2018 της 29ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ι.Π.Ε. με θέμα: «Συγκρότηση
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Ποιμαντικής Επιμορφώσεως της Ιεράς
Αρχιεπισκοπής Αθηνών σε Σώμα και ορισμός Γραμματέα και Ταμία του Δ.Σ.»

8. την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 1069/2015 απόφαση του Μακαριωτάτου Αρχιεπισκόπου Αθηνών και Πάσης
Ελλάδος κ. Ιερώνυμου Β’ περί ορισμού Διευθυντού του του Ιδρύματος Ποιμαντικής
Επιμορφώσεως της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών

9. την υπ’ αριθμ. 231/04-09-2015 απόφαση ΔΣ ΙΠΕ με θέμα: «Απόφαση της υπ’ αρ. 02/04.09.2015
Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ι.Π.Ε. θέμα 1ο: «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Επιστημονικών
Συμβούλων, των Οργανικών Μονάδων του Ι.Π.Ε., του Νομικού Συμβούλου και του Υπευθύνου
Προβολής και Δημοσιότητας και καθορισμός του τρόπου διοίκησης των οργανικών μονάδων του
Ι.Π.Ε.»,

10. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 68/09-03-2017 απόφαση του ΔΣ του ΙΠΕ με θέμα: Απόφαση της υπ' αριθμ.
12. 06-03-2017 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΙΠΕ θέμα 1ο: « Έγκριση της 2ης έκδοσης του Εγχειριδίου
Διαδικασιών Διοικητικής Ικανότητας για συγχρηματοδοτούμενα έργα του Ιδρύματος Ποιμαντικής
Επιμορφώσεως (Ι.Π.Ε.) της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών για την προγραμματική Περίοδο 2014 –
2020, και επανορισμός του Υπευθύνου Εγχειριδίου Διαδικασιών Διοικητικής Ικανότητας για
συγχρηματοδοτούμενα έργα (ΕΔΙΑΔΙ)»,

11. την υπ’ αρ. πρωτ. 10644/10-04-2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ανάπτυξη ικανοτήτων
ανθρώπινου δυναμικού σε υπηρεσίες κοινωνικής πρόνοιας με έμφαση στις δομές της Εκκλησίας»
και MIS 5004190 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού Εκπαίδευση και Δια Βίου
Μάθηση»,

12. την υπ’ αρ. 106/10-05-2017 απόφαση του ΔΣ του ΙΠΕ με θέμα: «Απόφαση της υπ’ αρ.
13/10.05.2017 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ι.Π.Ε. θέμα 1ο: «Έγκριση και υποβολή Υλοποίησης με
ίδια μέσα των Υποέργων 1,2,3,4,5,6 της Πράξης «Ανάπτυξη Ικανοτήτων Ανθρώπινου Δυναμικού
σε Υπηρεσίες Κοινωνικής Πρόνοιας με Έμφαση στις Δομές της Εκκλησίας» με κωδικό ΟΠΣ
5004190»,

13. άρθρο 64 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ Α' 159),
14. την υπ’ αριθμ. 1234/10-09-2019 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή σε

επιμορφωτικά προγράμματα που θα υλοποιηθούν στην Ιερά Μητρόπολη Λαρίσης και Τυρνάβου.
15. την υπ’ αριθμ. 373/ 08-03-2018 Σύσταση Επιτροπής επιλογής εκπαιδευομένων.
16. το υπ’ αριθμ. 1272/2019 πρακτικό της Επιτροπής επιλογής των επιμορφούμενων.
17. Την υπ’ αριθμ. 1273/ 2019 εισήγηση του Αν. Διευθυντή

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1) την έγκριση της υπ’ αριθμ. 1273/ 2019 εισήγησης του Αν. Διευθυντή

2) την υλοποίηση του Εκπαιδευτικού Προγράμματος με τίτλο: «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΡΟΝΟΙΑΚΗ
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΕ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΠΕΝΘΟΥΣ» το οποίο θα υλοποιηθεί στην Ιερά
Μητρόπολη Λαρίσης και Τυρνάβου από τις 02/10/2019 έως τις 13/11/2019 με την ακόλουθη
κατανομή των εκπαιδευομένων στο τμήμα:



3

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ
1) ΠΡΩΤΟΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ Π.ΒΗΣΣΑΡΙΩΝ ΑΓΟΡΙΤΣΑΣ
2) ΠΡΩΤΟΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ Π.ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΑΤΖΩΝΑΣ
3) ΟΙΚΟΝΟΜΟΣ Π.ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΚΕΚΑΣ
4) ΠΡΩΤΟΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ Π.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΚΟΥΝΕΛΑΣ
5) ΟΙΚΟΝΟΜΟΣ Π.ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΑΘΡΑΚΗΣ
6) ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ Π.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΓΟΥΡΗΣ
7) ΟΙΚΟΝΟΜΟΣ Π.ΠΑΥΛΟΣ ΚΑΣΤΑΝΑΡΑΣ
8) ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗΣ Π.ΤΙΜΟΘΕΟΣ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ
9) ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗΣ Π.ΑΘΗΝΑΓΟΡΑΣ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ
10) ΟΙΚΟΝΟΜΟΣ Π.ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΠΛΑΝΑΣ
11) ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ Π.ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΥΡΓΙΩΤΗΣ
12) ΟΙΚΟΝΟΜΟΣ Π.ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΣΟΜΟΥ
13) ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ Π.ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
14) ΟΙΚΟΝΟΜΟΣ Π.ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
15) ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ Π.ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ
16) ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ Π.ΑΓΓΕΛΟΣ ΡΑΠΤΗΣ
17) ΟΙΚΟΝΟΜΟΣ Π.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΑΠΤΟΓΙΑΝΝΗΣ
18) ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ Π.ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ
19) ΠΡΩΤΟΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ Π.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΑΣΙΟΣ
20) ΟΙΚΟΝΟΜΟΣ Π.ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΙΚΟΥΛΗΣ
21) ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ Π. ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΣΙΑΜΑΛΟΣ
22) ΟΙΚΟΝΟΜΟΣ Π.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ
23) ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ Π.ΧΡΗΣΤΟΣ ΨΑΧΟΥΛΑΣ

Ο Προεδρεύων του Δ.Σ.

Μητροπολίτης Ιλίου, Αχαρνών και Πετρουπόλεως Αθηναγόρας


